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Jihlava • Hokejisté Dukly Jihlava 
prolétli doslova jako blesk baráží 
o extraligu a rozdrtili České Budě-
jovice na zápasy 4:0. Famózní ná-
vrat historicky nejlepšího českého 
mužstva do nejvyšší soutěže násle-
doval po výhře v play off 1. ligy.

Cesta do extraligové baráže 
však pro Jihlavany nebyla vůbec 
snadná. Ve čtvrtfinále Jihlava vy-
řadila 3:0 na zápasy Hradec Krá-
lové a v semifinále potřebovala 
o zápas víc k pokoření Chomu-
tova. Na silného soupeře narazi-
li Jihlavané i ve finále, kde muse-
li zdolat vítěze dlouhodobé části 
1. ligy z Berouna. „Beroun měl 
kvalitní a houževnatý tým slože-
ný z mladých hráčů. V rozhodu-
jícím zápase v Berouně jsme ale 
byli lepší,“ zhodnotil finále po 

sérii, ve které Jihlava vyhrála 3:2 
na zápasy, trenér Dukly Petr Fia-
la. Jihlava ve finále dvakrát vedla, 
ale Beroun vždy dokázal na vý-
hru Jihlavy odpovědět. Po zápa-
sech 1:0, 2:5, 4:1 a 2:5 tak musel 
rozhodnout pátý duel ve středních 
Čechách. „Dali jsme do zápasu 
srdíčko a měli jsme i víc štěstí. 
Myslím, že jsme ve finále vyhrá-
li zaslouženě,“ komentoval výhru 
útočník Dukly Aleš Padělek. Prá-
vě on se velkou měrou podílel na 
výhře Dukly, když v rozhodujícím 
zápase vstřelil tři góly ze čtyř. 

Jediným, kdo byl v jihlavské 
kabině po vítězném finále smut-
ný byl obránce Petr Kuchyňa, 
který kvůli nízkému počtu ode-
hraných zápasů přišel o možnost 
si v baráži zahrát. „Mám z to-

ho divný pocit. Celou dobu jsem 
s kluky a teď jim nemůžu na ledě 
pomoct,“ řekl Petr Kuchyňa.

Po týdnu odpočinku nastoupila 
Jihlava do prvního zápasu baráže 
proti poslednímu týmu extraligy 
Českým Budějovicím. „Šli jsme 
zápas od zápasu a na Budějovi-
ce se soustředíme až po vyhraném 
finále,“ prohlásil před startem ba-
ráže útočník Jaroslav Mareš. „Ne-
máme co ztratit, jsme ve větší psy-
chické pohodě,“ myslí si útočník, 
který Jihlavu posílil ze Znojma.

Na jihu Čech začala Dukla vý-
borně. V prvním zápase vyhrá-
la 3:2 v prodloužení, ve druhém 
1:0. Grandiózní tažení pokračo-
valo na domácí půdě třetím vítěz-
stvím 3:2 po samostatných nájez-
dech a závěrečnou tečkou 3:0. 

Dukla se vrátila do extraligy

Pelhřimov • Podruhé ve své his-
torii ocenil kraj Vysočina své nej-
lepší sportovce. Letošní ceremo-
niál se konal ve čtvrtek 11. března 
v Pelhřimově. Hejtman František 
Dohnal, jeho náměstci a radní bě-
hem více než tříhodinového pro-
gramu odměnili za sportovní vý-
kony sedm sportovců, dvě ceny 
byly určeny vítězům mediální 
ankety.

Hlavní cenu předal hejtman 
kraje Vysočina František Dohnal 
(nez. KDU–ČSL) otci tenisty Le-
oše Friedla. „Leoš je momentál-
ně v letadle na cestě do Ameri-
ky,“ řekl o neúčasti svého syna 

na předávání ocenění Jan Friedl. 
Jihlavský tenista si cenu vyslou-
žil především za dvě semifinálo-
vé účasti ve smíšené čtyřhře na 

US Open a ve 
Wimbledonu. 

Z a j í m a v o u 
novinkou bylo 
ocenění spor-
tovního poči-
nu roku. Radní 
Václav Kodet 
( K D U – Č S L ) 
jej předal Rad-
ku Melouno-
vi z Chotěboře, 
který místo do-

končení závodu pomohl zraně-
nému soupeři. Oceněn byl také 
zdravotně postižený sportovec. 
Cenu převzal z rukou radního 

Tomáše Hermana (US–DEU) 
Aleš Bidlas z Pelhřimova hrají-
cí bocciu.

Náměstkyně hejtmana Alena 
Štěrbová (US–DEU) si vzala na 
starost vyhlášení ankety o nejlep-
šího sportovce kraje do 15 let a ce-
nu předala žďárskému lyžaři Petru 
Kutalovi. Zástupce hejtmana Mi-
loš Vystrčil (ODS) zase ocenil nej-
lepší kolektiv, kterým se stal jih-
lavský plavecký klub Axis. Další 
náměstek hejtmana Petr Pospíchal 
(ČSSD) předal cenu, kterou by-
la kovová plastika a pamětní me-
daile, nejlepšímu seniorovi Miro-
slavu Krechlerovi z Jihlavy. Vítěz 

se věnuje běhu a raftingu. Oceněn 
byl také trenér roku, kterým se stal 
volejbalový kouč z Velkého Mezi-
říčí Petr Juda. Z rukou náměstky-
ně hejtmana Marie Černé (SNK) 
ale převzali cenu jeho svěřenci, 
protože sám vítěz se věnoval tou 
dobou své profesi lékaře. V me-
diální anketě se stali vítězi cho-
těbořský karatista Pavel Halama 
a jihlavští tanečníci akrobatického 
rokenrolu Roman Vostál a Marti-
na Kautská. Kde bude příští vy-
hlášení sportovců roku, zatím není 
jisté. „Podle mě to bude Havlíč-
kův Brod nebo Třebíč,“ naznačil 
na závěr programu Dohnal.

Kraj podruhé vyhlásil nejlepší sportovce

Oceněni byli tanečníci, atleti, zdravotně postižení, mládež i senioři ■ Svůj hlas měli také sportovní novináři a veřejnost v anketě
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Výsledky Dukly v play off 1. ligy a baráži o extraligu
Jihlava – Hradec Králové 3:0 na zápasy (2:0, 5:1, 5:4 v prodloužení)
Jihlava – Chomutov 3:1 na zápasy (2:1, 4:1, 2:3 po samostatných nájezdech, 7:1)
Jihlava – Beroun 3:2 na zápasy (1:0, 2:5, 4:1, 2:5, 4:1).
Jihlava – Č.Budějovice 4:0 (3:2 v prodloužení, 1:0, 3:2 po samostatných nájezdech, 3:0)

Okř íšky  •  Počtvr té  se 
v Okříškách a okolí sešli 
nejlepší čeští automobi-
loví závodníci, aby zde za-
hájili letošní sezónu v au-
torallysprintech. V sobotu 
13. března se zde totiž ko-
nal 4. ročník Rally Vyso-
čina, letos zároveň zahajo-
vací závod sprinterského 
seriálu o titul mistra České 
republiky.

Na startu závodu, který pod-
pořil kraj Vysočina, se sešel re-
kordní počet 108 posádek včet-
ně pěti vozů klasifikace WRC. 
Chyběl snad pouze loňský ob-
jev rally tratí Tomáš Enge, 
který vyslyšel volání Formu-
le 3000 a vrátil se do kokpitu 
okruhových vozů. Nechybě-
li naopak jezdci z Vysočiny, 
z nichž nejlépe si vedl jihlav-
ský Martin Prokop. Ten, spo-

lu s navigátorem Petrem No-
vákem obsadil s novou Škodou 
Octavia WRC 4. místo, když za 
stupni vítězů zaostal o čtyřia-
čtyřicet sekund. Do první de-
sítky se protlačil také domácí 
David Komárek na Mitsubishi 
Lancer. Ten se svým spolujezd-
cem Zdeňkem Roupcem obsa-
dil 7. pozici a potvrdil, že by 
mohl patřit mezi absolutní čes-
kou špičku.

Na mokré a místy i blátivé 
trati se přitom chleba lámal až 
ve druhé polovině závodu. O ti-

tul podle předpokladů bojovaly 
vozy specifikace WRC. Václav 
Pech na Fordu Focus sice před 
Štěpánem Vojtěchem (Peu-
geot 206) udržoval mírný ná-
skok, ten ale zvýšil až poté, co 
dosud druhý Vojtěch v 8. rych-
lostní zkoušce po chybě spa-
dl až na čtvrté místo a druhou 
pozici přepustil svému bratrovi. 
Úřadující mistr ČR v rally Vác-
lav Pech už si vedení pohlídal 
až do cíle a naznačil, že letos 
opět bude patřit k domácí jez-
decké špičce. 

Rally Vysočina vyhrál Pech
V Okříškách se jel první letošní závod mistrovství ČR v rallysprintu

Výsledková listina Rally Vysočina
1. Pech, Uhel (Ford Focus WRC) 37:37,4
2. Vojtěch T., Palivec (Peugeot 206 WRC) + 24,8
3. Cserhalmi, Krajňák (Toyota Corrola WRC) + 31,0
4. Prokop, Novák (Škoda Octavia WRC) + 1:15,0
5. Vojtěch Š, Ernst (Peugeot 206 WRC) + 1:27
6. Komárek, Roupec (Mitsubishi Lancer) + 2:28,8.

Fotbalové jaro
Jihlava • Utkání osmifinále pohá-
ru Českomoravského fotbalového 
svazu mezi FC Vysočina Jihlava 
a Viktorií Plzeň bylo přeloženo. 
Původně stanovený termín zápa-
su, o kterém jsme informovali, byl 
změněn a zápas se tak uskuteční 
až 7. dubna. „Původní termín 17. 
března byl změněn kvůli televiz-
nímu utkání Plzně na 24. března. 
Další termínové posuny v Gam-
brinus lize ale zápas odsunuly až 
na 7. dubna v 16.30 hodin,“ píše 
se na oficiálních klubových strán-
kách www.fcvysocina.cz. „Vedení 
klubu změnu vítá, v lepším čase 
a lepším počasí můžeme očekávat 
vyšší návštěvu,“ prohlásil ředitel 
FC Vysočina ing. Zdeněk Tulis. 

Galavečert sportu ve slavnostním

Ceny v jednotlivých kategoriích předávali spolu s dalšími hejtman František Dohnal, radní Marie Černá, Tomáš Hermann, Václav Kodet, Petr Pospíchal, Alena Štěrbová a Miloš Vystrčil.  Foto: Luboš Pavlíček

Galavečer prokládala všeli-
jaká vystoupení. Akrobatický 
rokenrol všechny nadchnul.

Starosta Žďáru nad Sázavou netančí, 
ačkoliv to tak vypadá. On zkrátka jde.

Některé sportovní výkony vypadají na jevišti 
impozantně.

Divák nebo účinkující? Není jasné, zda se 
jednoduše nenudí.

Anketní večer občas setřel rozdíl mezi 
sportem a uměním. Bylo se na co dívat.

sekretarka
"všelijaká" zaměnit za "různá"

sekretarka
přepsat tak, aby to nevypadalo, že se obecenstvo nudilo

sekretarka
text popisky nahradit za "Sportovní výkony mistra světa Šimůnka byly impozantní"

sekretarka
"t" odstranit "t"

sekretarka
"v anketě" přesunout jak naznačeno

kalivoda
Galavečert
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Některé sportovní výkony vypadají na jevišti
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kalivoda

kalivoda
všelijaká

kalivoda
Divák nebo účinkující? Není jasné, zda sejednoduše nenudí.


